РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля 2019                                    п.Танзыбей                                     № 33-П
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 10.12.2014 г. № 97-П  «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Танзыбейского сельсовета»
     В целях приведения постановления администрации Танзыбейского сельсовета от 10.12.2014 г. № 97-П «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Танзыбейского сельсовета» (в редакции от 06.07.2018 № 24-П) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. В постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 10.12.2014 г. № 97-П «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Танзыбейского сельсовета», внести следующие изменения:
      В подпункте 4 пункта 3.3.2. после слов «и капитального ремонта общего имущества в данном доме» дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме,».
    В подпункте 2 пункта 1.5.3. после слов «помещения общего пользования в многоквартирных домах;» дополнить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования;»
     Пункт 1.5. дополнить подпунктом 1.5.5. следующего содержания: «1.5.5. Орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля вправе обратиться в суд с заявлениями:

1) о признании недействительным решения, принятого общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме либо общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива с нарушением требований настоящего Кодекса;

2) о ликвидации товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия устава такого товарищества или такого кооператива, внесенных в устав такого товарищества или такого кооператива изменений требованиям настоящего Кодекса либо в случае выявления нарушений порядка создания такого товарищества или такого кооператива, если эти нарушения носят неустранимый характер;

3) о признании договора управления многоквартирным домом, договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме недействительными в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении нарушений требований настоящего Кодекса о выборе управляющей организации, об утверждении условий договора управления многоквартирным домом и о его заключении, о заключении договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, об утверждении условий указанных договоров;

4) в защиту прав и законных интересов собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц в случае выявления нарушения обязательных требований.

5) о признании договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования недействительным в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия данного договора обязательным требованиям, установленным настоящим Кодексом.

     2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава Танзыбейского сельсовета:

Н.В. Бычкова